

VIRUM KIRKE

EFTERÅR 2025



I DETTE NUMMER:

Skattejagt og blåaften

Kom med på eventyr

Sørine Gotfredsen

Foredrag om livskraft og håb

Gospelweekend

Workshop og koncert

Dekorationer og julemad

Julehygge for alle aldre



Sognepræst

Kristian Tvilling (kbf), Tværvej 101, 2830 Virum
 Træffes efter aftale (fredag er fridag)
 Tlf. 24 61 18 51, kt@km.dk

Sognepræst

Inge Nelson Pedersen, Skyttebjerg 35, 2850 Nærum
 Træffetid: tirsdag-fredag kl. 10-11 (mandag er fridag)
 Tlf. 24 42 47 68, inp@km.dk

Sognepræst

Charlotte Dyremose
 Træffes efter aftale (mandag er fridag)
 Tlf. 40 22 20 77, chdy@km.dk

Virum kirkekontor

Kirkebakken 10, 2830 Virum
 Kirkekontoret er åbent mandag-fredag kl. 9.30-13.00.
 Henvendelse på tlf. 45 85 57 15 og mail
 kirkekontoret@virumkirke.dk
 Inge Fabricius (kordegn) træffes mandag-onsdag
 Tina Nørager Dahlstrøm (kordegn/kommunikations-
 medarbejder) træffes onsdag-fredag

Kirketjenere

Anders Winther Ravn
 Mike Terkildsen
 Johanne Rode Axelberg
 Patrick Johannes Bolwijn-Larsen
 Træffetid: mandag-fredag 9.30-13.00, samt efter aftale.
 Tlf. 45 85 33 67, kirketjenere@virumkirke.dk

Organist

Knud Rasmussen
 Tlf. 26 27 50 93, knudrasmussen@myself.com

Kirke- og kommunikationsmedarbejder

Marlene Kejser
 Tlf. 24 20 40 03, mk@virumkirke.dk

Menighedsrådsformand

Uni Isenstein Nielsen
 Tlf. 20 83 28 30, uni@unis.dk

Virum kirkeblad

Oplag 4.950
 Næste kirkeblad udkommer ultimo november

Redaktion

Kristian Tvilling, kt@km.dk (ans.red.)
 Tina Nørager Dahlstrøm, tnd@km.dk
 Marlene Kejser, mk@virumkirke.dk

Layout og tryk

Hellbrandt trykcenter, www.hellbrandt.dk

Ind i fællesskabet og ud i fællesskabet

”Hvor to eller tre er forsamlet i mit navn, dér er jeg midt iblandt dem”, siger Jesus. Han insisterer på at være del af vores fællesskaber. Og han insisterer på, at vi mennesker hører til i fællesskab med ham.

I kirken er vi først og fremmest et fællesskab af døbte. Det illustrerer vi i Virum kirke med det dåbstræ, hvor alle døbte børns navne, kommer til at hænge side om side – som æbler på det samme træ.

Men man behøver ikke være ens eller mene det samme for at være del af et fællesskab. Tværtimod siger Jesus til os: ”Jeg er vintræet – I er grenene”. Og Paulus kalder os alle for lemmer på Kristi legeme. Begge metaforer beskriver meget fint, at vi netop er – og skal være – forskellige for at supplere hinanden i fællesskabet.

De mest åndfulde samtaler får vi da også med hinanden, hvis vi har mod på at løfte blikket og lytte til mennesker som ikke mener det samme som os. Vi behøver ikke at blive enige, men vi har godt af at blive klogere på både andre, på Gud og på os selv ved at lytte til andres perspektiv.

I kirken kan man komme ind i forskellige fællesskaber om alt fra gudstjenester for børn og voksne over musik til yoga og socialt samvær. Og man må gerne være med i fællesskabet, også hvis man ikke er døbt eller medlem af folkekirken.

Disse fællesskaber er som lemmer på Kristi legeme. Derfor er det både godt og vigtigt, at de er forskellige og passer til forskellige mennesker. Men netop fordi de er lemmer på det samme legeme, må også vores små fællesskaber løfte blikket og åbne sig ud mod det store fællesskab i Virum kirke, i folkekirken og i en verden af forskellige kristne.

At være kristen er at byde mennesker ind i sit fællesskab. Men det er lige så meget at vende sig selv og se ud til fællesskabet med andre.

I år fejrer vi 1700 året for den Nikænske trosbekendelse. Bekendelsen er ikke særlig brugt i folkekirken. Men den er stadig en del af vores bekendelsesgrundlag – altså udtryk for, hvad det er, vi tror på. Det særlige ved denne bekendelse er, at vi deler den med den verdensvide kristendom fra katolikker i vest til ortodokse i øst. Bekendelsen er vi altså fælles om, selvom vi ikke er enige om alt. Den fælles fejring minder os derfor om, at fællesskab ikke kan nøjes med at se indad, men altid må se udad.

Mange af vores danske værdier er født ud af det kristne menneskesyn. Men kristendommen er ikke noget unikt dansk. Faktisk er kristendommen i disse år mest hastigt i vækst i Afrika – meget langt væk fra os her i Virum kirke.

Så når vi hænger endnu et navn på dåbstræet, minder det os om at tage dette barn ind i vores fællesskab.



Men det minder os samtidig om at se ud i verden til det store fællesskab af forskellige grene på det fælles kristne træ. For uanset hvor i verden to eller tre er forsamlet i Jesu navn, og uanset hvordan deres tro kommer til udtryk, så er også de med i det store fællesskab af kristne. Også de er lemmer på Kristi legeme i al deres forskellighed.

Charlotte Dyremose, sognepræst

NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

Renovering af Store Krypt

I løbet af sommeren og efteråret vil vores lokale Store Krypt blive renoveret. Vi regner med, at den står færdig i slutningen af november, hvor vi håber at kunne tage den i brug ved årets "Dekorationer og julemad". Renoveringen af Store Krypt kommer til at påvirke aktiviteterne i kirken på forskellige måder. Der vil være en større begrænsning på deltagerantallet til flere arrangementer, lokaleudlejning vil stort set være umulig hele efteråret, og de løbende kunststillinger i gallerigangen vil blive sat på pause. I de tilfælde, hvor det evt. vil føre til aflysninger af arrangementer, vil det blive meldt ud på kirkens hjemmeside og Facebook, så snart vi ved det. Vi glæder os til den forvandling, Store Krypt skal igennem, og ikke mindst til at tage lokalet i brug igen sammen med alle jer til vores mange aktiviteter.



KAN DU GIVE EN HÅND?

Det tager kun 1½ time to gange om året

To gange om året står vi i Virum kirke for gudstjenesten på genoptræningscenter Møllebo. Her bor mennesker, som midlertidigt ikke er i stand til at bo hjemme grundet sygdom. Mange andre borgere kommer i dagtimerne til genoptræning. Gudstjenesten er ment som et åndehul for Møllebos brugere og deres pårørende. Mange af brugerne er ikke selv i stand til at komme fra deres værelse og hen til gudstjenesten, måske fordi de sidder i kørestol eller er demente. Derfor har vi brug for 4-5 frivillige, som kan hjælpe brugerne med at komme på plads inden gudstjenesten og tilbage på værelset igen bagefter. Det drejer sig om to gange om året i tidsrummet 15.30 til ca. 17.00. Næste gang er den 11. september 2025. Har du mulighed for at give en hånd til et medmenneske, som har brug for den, så kontakt sognepræst Charlotte Dyremose på chdy@km.dk, eller ring til kirkekontoret og opgiv dit navn og telefonnummer.





DÅBSTRÆF

Æblehøst for børn døbt i 2024

Vores dåbstræ i kirken bugner af flotte røde dåbsæbler, og det er tid til at få høstet nogle af dem. Derfor inviterer vi dåbsfamilierne fra 2024 til Æblehøst, som er det årlige dåbstræf i Virum Kirke. Her vil der være en sjov børne-gudstjeneste med fortælling, salmer og sanglege, og så får man sit æble med hjem. Efter gudstjenesten er der lidt at spise og drikke. Bedsteforældre og faddere er meget velkomne til at deltage.

*Ved Charlotte Dyremose,
Kristian Tvilling, Inge Nelson,
Therese Fabricius, Knud
Rasmussen og Marlene Kejser*
**Lørdag den 27. september
kl. 9.30**

Tilmeldingsfrist fredag
den 19. september.



BABYSALMESANG

Sang, bevægelse og nærvær

Babysalmesang er et tilbud til de allermindste i sognet på 2-12 måneder og deres forældre. Det foregår sammen med Therese Fabricius i kirkesalens smukke rum, som vi bevæger os i, mens vi leger, synger og sanser sammen med børnene. Vi bruger salmer, sange og remser, laver fagter til, danser og udforsker i det hele taget alle sanser med lyd, tørklæder og sæbebobler. Efterfølgende er der kaffe og frugt i krypten. Alle er meget velkomne, og det kræver ingen forudsætninger ud over lysten til at være i musikkens og bevægelsens rum med sit barn.

Den næste sæson begynder efter sommerferien, hold øje med kirkens hjemmeside for opstart og tilmelding. Babysalmesang foregår om fredagen å to omgange og er opdelt efter alder: Første hold er i tidsrummet 9.30-10.15 for de mindste (2-6 måneder). Næste hold er i tidsrummet 10.45-11.30 for de større (7-12 måneder).



LASAGNEGUDSTJENESTE

Fortælling, leg og lasagne

Til Lasagnegudstjenesterne for børn og deres voksne udfolder Kristian Tvilling og Marlene Kejser en gudstjeneste i børnehøjde ud fra en bibelhistorie eller et kristent tema. Vi har fx undersøgt, hvad ånd og næstekærlighed er, været på eventyr for at finde Noas dyr, mødt Bibelens superhelte og meget andet. Hver gang er der også lystænding og salmesang med organist Knud Rasmussen. Efterfølgende spiser vi en god lasagne sammen. Det er gratis at deltage, og man tilmelder sig på www.virumkirke.dk.

For at undgå madspild, beder vi jer om at melde afbud, hvis I bliver forhindret. Lasagnegudstjenesterne er planlagt til børn i alderen 3-7 år, men både yngre og ældre børn er meget velkomne.
Ved Kristian Tvilling, Marlene Kejser og Knud Rasmussen
**Torsdag den 11. september,
 2. oktober og 6. november kl. 17.00**
 Tilmelding på hjemmesiden senest en uge før.





SKATTEJAGT OG BÅLAFTEN

Kom med på eventyr

Vil du med ud på de vilde have og lede efter en kostbar skat? Så bliv en del af besætningen, når vi til august lægger fra havn på et sørøverskib og tager på skattejagt.

Det bliver en rejse med udfordringer, vind i håret og sjove oplevelser. Hvis vi finder skatten, fejrer vi det med et festmåltid rundt om bålet.

Ved Kristian Tvilling og Marlene Kejser

Torsdag den 28. august kl. 17.00

Tilmeldingsfrist fredag den 22. august

MUSIKALSK LEGESTUE

Leg, musik og rytmik

Musikalsk legestue er en fortsættelse af babysalmesang og er for børn i alderen 1-3 år og deres voksne. Med musikken som udgangspunkt leger vi en masse. Vi danser, spiller musik og bruger rekvisitter og instrumenter, som engagerer børnene.

Alle børn i aldersgruppen kan være med, og der er både plads til at være observerende og aktiv – alt efter lyst. Legestuen foregår én lørdag om måneden kl. 10.00-11.00, og man tilmelder sig fra gang til gang på kirkens hjemmeside.

Det er gratis at deltage.

Ved musikpædagog Karen Tholund Strande

**Lørdag den 16. august, 20. september, 25. oktober
og 22. november kl. 10.00**





KIRKEKLUB

Spændende efterår i klubben

Kirkeklub er for børn og unge fra 4. til 8. klasse og foregår én torsdag aften om måneden kl. 18.30-20.00.

I kirkeklubben laver vi en masse forskellige spændende ting – vi har haft sæbebobleworkshop, videnskabsshow, filmaften, kreative værksteder, besøg af en forfatter, en rapper og en fantasy-tegner og meget andet. Hver gang er det en hyggelig og sjov aften, som alle kan være med i. Vi annoncerer efterårets program efter sommerferien så hold øje med hjemmesiden – her kan du også tilmelde dig kirkeklubbens nyhedsbrev, så du får direkte besked, når tilmeldingen åbner.

Det er gratis at deltage.

Torsdag den 21. august, 18. september,

23. oktober, 13. november og 4. december

Tilmelding på hjemmesiden senest tirsdagen inden.



NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

Renovering og annoncering



Nu sker det endelig. Efter mange års tilløb er arbejdet med renoveringen af Store Krypt gået i gang. Lokalet bliver lidt større end i dag, idet bagvæggen bliver revet ned, og der bliver etableret en skydevæg tættere på ydervæggen. Der etableres lydisolering i loftet mod kirkerummet, vinduespartiet bliver ændret, der bliver en dør til det fri, og lydanlægget bliver opgraderet.

I ombygningsperioden kan vi ikke undgå, at der vil være nogle gener. Der vil blive opsat skurvogne på parkeringspladsen bag kirken til håndværkerne. Da vi kommer til at mangle lokaler, bliver vi nødt til at installere en pavillon på kirkens forplads til brug for konfirmandundervisningen.

Vi glæder os meget til at tage krypten i brug igen lige før jul.

Mange har været glade for kirkernes månedlige fællesannonce i Det Grønne Område. Vi må imidlertid konstatere, at Det Grønne Område ikke når så mange læsere mere, og kirkerne har derfor besluttet at ophøre med annoncen efter sommeren. I løbet af efteråret vil der blive taget nye initiativer til at udbrede kendskabet til aktiviteterne i kirkerne i Lyngby-Taarbæk.

På menighedsrådets vegne,
Uni Isenstein Nielsen, Menighedsrådsformand

Efteråret byder på mange af de sædvanlige aktiviteter i Virum Kirke. De bliver omtalt her i kirkebladet og på kirkens hjemmeside. Vi glæder os til et aktivt efterår.



KIRKEFROKOST

Smørrebrød og samvær

Den sidste søndag i måneden inviterer menighedsrådet til kirkefrokost efter højmessens. Her mødes vi over et stykke smørrebrød og hygger os. Alle er meget velkomne til at være med.

**Søndag den 28. september,
26. oktober og 30. november**



STILLEGUDSTJENESTE

Vi mindes vore kære

Til Allehelgen holder vi traditionen tro stillegudstjeneste. Ved denne gudstjeneste er der ingen prædiken, derimod smuk musik, læsning af både bibelske og poetiske tekster, salmer og bøn. Stilhed og fordybelse danner rammen for gudstjenesten, og aftenen dedikeres til erindringen om de mennesker, vi har mistet og savner. Vi tænder også et lys for dem, vi har mistet, og som netop var et lys i vores liv. Kirkens organist og koret medvirker.

Ved Inge Nelson

Søndag den 2. november kl. 19.30



HENRIK OEST

Selma Lagerlöf

– fra Mårbacka til
Jerusalem

Tidligere sognepræst Henrik Oest fører os ind i et helt særligt, anderledes og spændende forfatterskab med centrum i romanen ”Jerusalem” og giver os samtidig et blik ind i et gribende levnedsløb, der handler om romantik, skæbne, længsel, lammelse i barndommen, en skibskatastrofe og meget mere. Vi ser billeder fra Selma Lagerlöfs smukke hjem i Sverige, som hun før sin død bestemte skulle være et museum for hende selv. I dag er det et yndet turistmål og et betagende sted, der fortæller om den første kvindelige - og første svenske - modtager af Nobelprisen i litteratur.

Torsdag den 30. oktober kl. 14.30, OBS: dørene åbner kl. 14.00



SØRINE GOTFREDSEN

Livskraft og Håb

Vi lever i en epoke med stort fokus på menneskets skrøbelighed og følelse af at være sat i en uoverskuelig verden. Midt i denne dyrkelse af svaghed er det afgørende at huske, at mennesket rummer en styrke og evne til at trods modgang, der er blevet givet til os. Vi skal mindes om arten af den dybe kærlighed, som man kan nære til overhovedet at være sat i tilværelsen. Den er forbundet med selve livskraften og har at gøre med poesi, håb, tro og Ånd. Sørine Gotfredsen taler ud fra sin bog ”Livskraft – en personlig fortælling om Grundtvig og Kim Larsen”.

**Torsdag den 20. november kl. 14.30,
OBS: dørene åbner kl. 14.00**

AUGUST		
F 1	9.30	og 10.45 babysalmesang
L 2		
S 3	10.00	Højmesse, 7. s.e.Trinitatis, Charlotte Dyremose
M 4		
T 5		
O 6		
T 7		
F 8	9.30	og 10.45 babysalmesang
L 9		
S 10	10.00	Højmesse, 8. s.e.Trinitatis, Kristian Tvilling
M 11		
T 12		
O 13		
T 14		
F 15	9.30	og 10.45 babysalmesang
L 16	10.00	Musikalsk legestue
S 17	10.00	Højmesse, 9. s.e.Trinitatis, Charlotte Dyremose
M 18		
T 19	18.30	Menighedsrådsmøde
O 20	13.30	Gudstjeneste på plejecenter Solgården
T 21	18.30	Kirkeklub
F 22	9.30	og 10.45 babysalmesang
L 23		
S 24	10.00	Højmesse, 10. s.e.Trinitatis, Inge Nelson
M 25	16.45	og 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 26		
O 27	9.00	Morgensang
T 28	17.00	Skattejagt og blåaften
F 29	9.30	og 10.45 babysalmesang
L 30		
S 31	10.00	Højmesse, 11. s.e.Trinitatis, Kristian Tvilling

SEPTEMBER		
M 1	16.45	og 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 2		
O 3	14.00	Minikonfirmand
	17.15	Gospelkor
	19.30	Bibelen - knap så let
T 4	10.00	Sorggruppe
F 5	9.30	og 10.45 babysalmesang

SEPTEMBER		
L 6		
S 7	10.00	Højmesse, 12. s.e.Trinitatis, Charlotte Dyremose
	16.00	Sensommermatiné Sinfonia Selandia
M 8	16.45	og 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 9		
O 10	9.00	Morgensang
	14.00	Minikonfirmand
	17.15	Gospelkor
T 11	17.00	Lasagnegudstjeneste
F 12	9.30	og 10.45 babysalmesang
	19.00	Gospelweekend begynder
L 13		
S 14	10.00	Højmesse, 13. s.e.Trinitatis, Inge Nelson
	19.30	Gospelkoncert
M 15	16.45	og 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 16		
O 17	13.30	Gudstjeneste på plejecenter Solgården
	14.00	Minikonfirmand
	17.15	Gospelkor
	19.00	Bibelen - knap så let
T 18	18.30	Kirkeklub
F 19	9.30	og 10.45 babysalmesang
L 20	10.00	Musikalsk legestue
S 21	10.00	Højmesse, 14. s.e.Trinitatis, Kristian Tvilling
M 22	16.45	og 18.00 og 19.15 CrossYoga
T 23		
O 24	9.00	Morgensang
	14.00	Minikonfirmand
	17.15	Gospelkor
	18.30	Menighedsrådsmøde
T 25	10.00	Sorggruppe
F 26	9.30	og 10.45 babysalmesang
L 27	9.30	Æblehøst
S 28	10.00	Højmesse, 15. s.e.Trinitatis, Inge Nelson
	11.00	Kirkefrokost
M 29	11.30	Fællessang og frokost
	16.45,	18.00 og 19.15 CrossYoga
T 30		

Højmesse og
Gudstjeneste

Voksne

Børn, unge
og familieAndre
aktiviteter

OKTOBER		
O	1	14.00 Minikonfirmand
		17.15 Gospelkor
		19.30 Bibelen - knap så let
T	2	17.00 Lasagnegudstjeneste
		17.00 Pilgrimsvandring
F	3	9.30 og 10.45 babysalmesang
L	4	
S	5	10.00 Høstgudstjeneste, 16. s. e. Trinitatis, Charlotte Dyremose
		16.00 Hyldestkoncert til Lola Aleksi Gjoka og H.C. Andersen
M	6	16.45 og 18.00 og 19.15 CrossYoga
T	7	
O	8	9.00 Morgensang
		14.00 Minikonfirmand
		17.15 Gospelkor
T	9	
F	10	9.30 og 10.45 babysalmesang
L	11	
S	12	10.00 Højmesse, 17. s. e. Trinitatis, Kristian Tvilling
M	13	
T	14	
O	15	13.30 Gudstjeneste på plejecenter Solgården
T	16	
F	17	
L	18	
S	19	10.00 Højmesse, 18. s. e. Trinitatis, Inge Nelson
M	20	16.45 og 18.00 og 19.15 CrossYoga
T	21	
O	22	14.00 Minikonfirmand
		17.15 Gospelkor
T	23	10.00 Sorggruppe
		18.30 Kirkeklub
F	24	9.30 og 10.45 babysalmesang
L	25	10.00 Musikalsk legestue
		19.30 Koncert, Mozarts Don Giovanni
S	26	10.00 Højmesse, 19. s. e. Trinitatis, Charlotte Dyremose
		11.00 Kirkefrokost
		19.00 Koncert
M	27	16.45 og 18.00 og 19.15 CrossYoga
T	28	
O	29	14.00 Minikonfirmand
		17.15 Gospelkor
		19.30 Bibelen - knap så let
T	30	14.30 Eftermiddagsmøde v. Henrik Oest
F	31	9.30 og 10.45 babysalmesang

NOVEMBER		
L	1	
S	2	10.00 Højmesse, Allehelgen, Inge Nelson
		19.30 Musikgudstjeneste, Inge Nelson
M	3	16.45, 18.00 og 19.15 CrossYoga
T	4	19.00 Filmstudiekreds
O	5	9.00 Morgensang
		14.00 Minikonfirmand
		17.15 Gospelkor
T	6	17.00 Lasagnegudstjeneste
F	7	9.30 og 10.45 babysalmesang
L	8	
S	9	10.00 Højmesse, 21. s. e. Trinitatis, Kristian Tvilling
		15.00 Kammerkoncert med Nonetten Diversum
M	10	16.45, 18.00 og 19.15 CrossYoga
T	11	18.30 Menighedsrådsmøde
O	12	9.00 Morgensang
		14.00 Minikonfirmand
		17.15 Gospelkor
		19.30 Bibelen - knap så let
T	13	10.00 Sorggruppe
		18.30 Kirkeklub
F	14	9.30 og 10.45 babysalmesang
L	15	
S	16	10.00 Højmesse, 22. s. e. Trinitatis, Charlotte Dyremose
M	17	16.45 og 18.00 og 19.15 CrossYoga
T	18	
O	19	9.00 Morgensang
		13.30 Gudstjeneste på plejecenter Solgården
		14.00 Minikonfirmand
		17.15 Gospelkor
T	20	14.30 Eftermiddagsmøde v. Sørine Gotfredsen
F	21	9.30 og 10.45 babysalmesang
L	22	10.00 Musikalsk legestue
S	23	10.00 Højmesse, Sidste s. i kirkeåret, Inge Nelson
M	24	16.45 og 18.00 og 19.15 CrossYoga
T	25	18.30 Menighedsrådsmøde
O	26	14.00 Minikonfirmand
		17.15 Gospelkor
T	27	10.00 Sorggruppe
		17.00 Dekorationer og julemad
F	28	9.30 og 10.45 babysalmesang
L	29	
S	30	10.00 Højmesse, 1. s. i Advent, Charlotte Dyremose
		11.00 Kirkefrokost

GOSPELWEEKEND

Workshop og koncert



Søndag den 14. september er der gospelkoncert i Virum Kirke med den amerikanske gospelsanger og pianist Gerald Smith. Koncerten er afslutningen på en weekend, hvor Gerald Smith i løbet af weekenden den 13./14. september indøver en række gospelsange med Virum Kirkes Gospelkor samt øvrige korsangere. Det hele munder ud i en festlig koncert dirigeret af Tina Robinson og akkompagneret af Gerald Smith ved flyglet samt bas og trommer. Gerald Smith, som er musikalsk leder i baptistkirken i Clinton, Maryland, har optrådt med mange af de største gospelnavne og har desuden

turneret i hele USA og Europa med sit kor Youth-N-Praise. Der er mulig-

hed for at deltage i weekenden, også selvom man ikke er medlem af Virum Kirkes Gospelkor. Det er gratis at deltage i workshoppen, og man tilmelder sig til organist Knud Rasmussen på knudrasmussen@myself.com eller tlf. 26 27 50 93. Det er ligeledes gratis at overvære koncerten den 14. september, som begynder kl. 19.30



GOSPELKOR

Syng hver onsdag

Er du vild med at synge, og har du lyst til at prøve kræfter med gospel? Så kan du blive en del af Virum Kirkes Gospelkor, som ledes af gospeldirigent Tina Robinson og akkompagneres af organist Knud Rasmussen. Kormedlemmerne lærer sang- og performanceteknik, deltager lejlighedsvis ved gudstjenester og giver indimellem koncert. Alle over 14 år er velkomne til at deltage, uanset erfaring. Det er gratis at deltage, og man kan tilmelde sig løbende hos organist Knud Rasmussen på tlf. 26 27 50 93 eller knudrasmussen@myself.com. **Onsdage kl. 17.15-18.45**



MORGENSANG

Begynd dagen med sang

Der er ikke noget bedre end at synge sammen. Vi gør det bare alt for lidt. Det forsøger vi at råde bod på ved udvalgte onsdage at byde på morgensang i kirken. Vi synger tre salmer og læser os desuden, bid for bid, igennem Thomasevangeliet. Vi afslutter med en kop kaffe i våbenhuset. Organist Knud Rasmussen deltager.

V. Kristian Tvilling

Vi har morgensang kl. 9.00 på følgende onsdage:

27/8, 10/9, 24/9, 8/10, 5/11, 19/11, 3/12 og 17/12



FÆLLESSANG OG FROKOST

Formiddag med sang og mad

Anette Welner er klar med violinen, Knud Rasmussen slår klaveret an, og Marlene Kejser smører stemmebåndet, når vi igen samles til en omgang "Fællessang og frokost". Vi finder som sædvanligt på et spændende tema til sangprogrammet, som vi først afslører på selve dagen. Tidligere har vi blandt andet haft temaer som "Hits fra 60'erne og 70'erne", "Folkeviser fra hele verden", "Kendte sange fra musicals" og "Carl Nielsen".

Vi kommer med lidt baggrundsviden til alle sangene, og når vi har sunget os igennem programmet, så spiser vi en varm frokost sammen. Det koster 60 kr. pr. person at deltage, og man tilmelder sig og betaler på www.virumkirke.dk eller på kirkekontoret.

Mandag den 29. september kl. 11.30

Tilmeldingsfrist mandag den 22. september



SINFONIA SELANDIA

Sensommermatiné

Dirigent: Inge Fabricius
 Solist: Rikke Sandberg
 W.A. Mozart: Ouverturen til
 "Bortførelsen fra Seraillet"
 W.A. Mozart: Klaverkoncert nr. 21 i C-dur
 Felix Mendelssohn-Bartholdy: Symfoni nr. 4
 i A-dur, "Den italienske".

Som solist i klaverkoncerten – også kendt som
 "Elvira Madigan-koncerten" – kan vi for første
 gang i Virum Kirke præsentere Rikke Sandberg,
 der debuterede i 2002 fra Det kgl. Danske Musik-
 konservatorium, hvor hun også underviser.

Hun er en efterspurgt solist og har
 optrådt på festivaler og i
 koncertsale i både i Europa,
 Asien og USA. I løbet af 2025
 indspiller hun Carl Nielsens
 samlede værker og arrange-
 menter for klaver.

Billetter á 100 kr. kan købes
 på kirkens hjemmeside eller
 ved indgangen, kontant eller
 på MobilePay.

**Søndag den 7. september
 kl. 16.00**



HYLDESTKONCERT

Lola Aleksi Gjoka og H.C. Andersen

I år fejrer vi jubilæumsår for vores og verdens
 store digter H.C. Andersen (1805 - 1875) og
 Albaniens første koncertpianist og arrangør
 af albanske folkesange Lola Aleksi Gjoka
 (1910 - 1985) med en klassisk koncert.

Ved koncerten medvirker tenoren Stig Fogh
 Andersen, som akkompagneret af Knud
 Rasmussen vil fremføre sange af Robert
 Schumann med tekster af H.C. Andersen.
 De to albanske pianister fra republikken
 Kosova, søskendeparret Elizabeta Qarri
 og Artemida Qarri, vil - foruden duetter
 af Mozart og Kuhlau - spille værker af den
 albanske komponist Simon Gjoni.
 Der er gratis adgang til koncerten.

Søndag den 5. oktober kl. 16.00

OPERAERNES OPERA

Mozarts Don Giovanni

Mozarts opera Don Giovanni, som ofte kaldes "Operaernes Opera", får man nu lejlighed til at opleve i Virum Kirke. Mozart skrev den i 1787 og den har siden da markeret sig som en af de ypperste operaer, der er skrevet. Den danske filosof Søren Kirkegaard forsikrede i "Enten-Eller" om, at Mozarts Don Giovanni er det største kunstværk, der nogensinde er skabt.

Operaen, som handler om den skruppelløse kvindebedårer Don Juan, som sammen med sin tjener Leporello, kaster sig ud i alle slags eventyr med det ene formål at erobre kvindehjerter. I titelrollen som Don Juan kan man opleve den unge svenske barytonsanger Sebastian Durán, som i sit hjemland er ved at markere sig som et af de største barytontalenter. De øvrige partier fremføres af Cecilia Hjortsberg, Cecilia Lindwall, Noora Karhuluoma, Albin Ahl, Carl Rahmqvist samt Morten Kramp.

Alle har de optrådt ved mange operaproduktioner i Skandinavien og ved operahuse rundt om i Europa. Operaen akkompagneres af et ensemble under ledelse af Knud Rasmussen. Billetter á 100 kr. kan købes på kirkens hjemmeside eller ved indgangen kontant eller på MobilePay.

Lørdag den 25. oktober kl. 19.30





KAMMERMUSIK

Nonetten Diversum

Vi får besøg af nonetten Diversum, som vil fremføre et alsidigt program af kammermusikalske værker.

Diversum er et nyere ensemble hjemmehørende og grundlagt i København i 2023, og kernen udgøres af en blæserkvintet og en strygekvartet. Ensemblet spiller både originale værker og arrangementer, og det er ensembles ambition at spille værker for endnu større besætning end nonet samt rene blæser- og strygerværker.

Ved denne lejlighed kan man bl.a. opleve Nonet nr. 2 af Bohuslav Martinu og Mozarts Fløjtekvartet i D-Dur.

Søndag den 9. november kl. 15.00

CROSSYOGA

Træning for krop og sjæl



Til CrossYoga kan du komme og træne kroppen og sjælen i vores smukke kirkerum. Vi arbejder med at styrke og smidiggøre kroppen, forløse spændinger og at finde indre ro igennem meditation, vejtrækning og bøn. Timerne er, udover den kropslige træning, baseret på bøn, bibelske fortællinger, kristne temaer eller overvejelser. Der er derfor både noget til kroppen og sindet. Undervisningen ledes af Linda Friis Christoffersen, der er uddannet yogalærer hos Simon Krohn. Derudover er Linda også præst og psykoterapeut og underviser jævnligt i yoga og bevægelse på præsternes efteruddannelse.

Der udbydes tre hold om mandagen, og den kommende sæson kører over 16 gange fra den 25. august til den 15. december. Der er ingen yoga den 13. oktober pga. efterårsferie. Forløbet koster 480 kr., og det er ikke muligt at refundere tilmeldingsgebyret. Ved tilmelding bekræfter man samtidig, at træning er på eget ansvar.

Hvis sygdom forårsager aflysning af en undervisningsgang, kompenseres man ikke for dette. Man medbringer selv yogamatte til træningen. Medbring derudover behageligt træningstøj og en varm trøje eller et tæppe til afslapning.

Tilmeldingen til holdene åbner søndag den 10. august kl. 12.00 på kirkens hjemmeside, og man tilmelder sig et samlet forløb på ét af holdene. Hvis holdene er fyldt, kan man komme på venteliste ved at skrive til Linda på crossyoga@virumkirke.dk – her kan du også skrive til, hvis du har spørgsmål. Du kan læse beskrivelser for de enkelte hold på kirkens hjemmeside.
Flow øvet: mandag kl. 16.45-17.45
Flow: mandag kl. 18.00-19.00
Slow: mandag kl. 19.15-20.15





PILGRIMSVANDRING

Gåtur i efterårets farveflor

Tag vandreskoene på, og gå med sognepræst Inge Nelson ud i naturen, når den iklæder sig sin smukke efterårsdragt.

Vi mødes ved Virum Kirke og begiver os på vandring ud i det farverige landskab. På turen er der både plads til samtale, stilhed og fordybelse. Turen vil være på ca. 6-7 km og man medbringer selv eventuelle drikkevarer. Efter vandringen hygger vi os sammen over en bid brød i kirkens krypt, mens vi hviler vandrefødderne. Det er gratis at deltage, men tilmelding er nødvendig på www.virumkirke.dk eller til Inge Nelson på inp@km.dk eller på tlf. 24 42 47 68.

Torsdag den 2. oktober kl. 17.00

Tilmeldingsfrist den 30. september

SORGGRUPPE

Sammen i sorgen

Virum Kirke fortsætter sin sorggruppe for alle, der har mistet én, de holdt af. I gruppen kan du møde andre i samme situation, og I kan erfaringsudveksle, støtte og lytte til hinanden til fælles hjælp. Sorggruppen varetages af menighedsrådsmedlem Eva Arentoft og sognepræst Inge Nelson. Hvis du vil være med, kan du tilmelde dig til Inge på tlf. 24 42 47 68.

Torsdage kl. 10.00-12.00 på følgende datoer:

4/9, 25/9, 23/10, 13/11 og 27/11.



FILMSTUDIEKREDS

Filmhygge og debat

Kom og se en god film i selskab med andre til filmstudiekredsen, hvor vi efterfølgende drøfter filmen. Der vil være kaffe, te og snacks. Denne gang skal vi se filmen "Den sidste rejse".

Efter 40 år som populær gymnasielærer går Lars Hammer på pension med planer om en skøn tredje alder. Men i stedet for at nyde det bliver han mere og mere inaktiv. Sønnen beslutter sammen med sin far at besøge de gamle steder og minder fra ferieture i Frankrig.

Det er gratis at deltage, og man tilmelder sig på kirkens hjemmeside.

Ved Inge Nelson

Tirsdag den 4. november kl. 19.00



Bibelen – knap så let

Vi fortsætter vores læsning af Bibelen, hvor vi indtil videre er igennem Mosebøgerne. I denne sæson skal vi efter planen læse os gennem de næste syv bøger. Alle er velkomne, og alle kan være med, uanset om man har deltaget fra start, eller først begynder nu.

Følgende datoer er planlagt resten af 2025:

Onsdag d. 3/9 kl. 19.30-21.00: Josvabogen

Onsdag d. 17/9 kl. 19.30-21.00: Dommerbogen og Ruths Bog

Onsdag d. 1/10 kl. 19.30-21.00: Første Samuelsbog

Onsdag d. 29/10 kl. 19.30-21.00: Anden Samuelsbog

Onsdag d. 12/11 kl. 19.30-21.00: Første Kongebog

Onsdag d. 3/12 kl. 19.30-21.00: Anden Kongebog

Ved Kristian Tvilling



JULEHYGGE

Dekorationer og fællesspisning

Den sidste torsdag i november skal vi traditionen tro fylde aftenen med julehygge – vi håber, at arrangementet i år samtidig kan blive indvielsen af den nyrenoverede Store Krypt. Her kan man komme og binde sin adventskrans eller kreere årets juledekoration. Vi indkøber lys, gran, ler og kranse, men ligesom sidste år opfordrer vi til, at I selv medbringer den pynt, I skal bruge – I har sikkert en masse liggende fra tidligere år, og så skaber vi sammen et mere bæredygtigt arrangement.

Når vi har været kreative, og der er grannåle og ler overalt, spiser vi et traditionelt julemåltid, men et vegetarisk alternativ er også muligt. Der vil også være mandelgaver i spil, når aftenen slutter med risalamande.

Man tilmelder sig og betaler på www.virumkirke.dk eller på kirkekontoret, maden koster 75 kr. for voksne, og børn under 12 år er gratis. Husk at reservere billetter til både børn og voksne.

Vil du give en hånd med?

Vi kunne godt bruge nogle hjælpende hænder til bl.a. at servere maden og til oprydning efter arrangementet. Hvis du har lyst til at give en hånd med, kan du angive dette i din tilmelding. Man kan sagtens deltage i arrangementet og være hjælper samtidig.



Der vil desuden blive opkrævet et mindre beløb for dekorationer på selve dagen, som kan betales med kontanter eller MobilePay.

Torsdag den 27. november kl. 17.00
Tilmeldingsfrist den 20. november



TAL MED EN PRÆST

Sjælesorgssamtale

Har du brug for en samtale med en præst, er du altid velkommen til at kontakte en af kirkens præster. Præsterne er til rådighed for ung som gammel til en snak om noget, man har på hjerte. Det kan være, man er midt i en sorg, er bekymret over, hvordan fremtiden bliver, har udfordringer i en af livets mange facetter eller gerne vil tale om tro.

Inge Nelson, tlf. 24 42 47 68, inp@km.dk

Charlotte Dyremose, tlf. 40 22 20 77, chdy@km.dk

Kristian Tvilling, tlf. 24 61 18 51, kt@km.dk

LOMMEVENNER

Bamser til tryghed

Lommevenner er et projekt, hvor frivillige strikker og hækler små bamser, som bliver givet til børn i forbindelse med kontakt til sundhedsvæsenet. Den skaber nemlig tryghed i en kaotisk situation, og det kan gøre en stor forskel for barnet. Hvis du har lyst til at være en del af projektet, kan du finde deres facebookgruppe under navnet "Lommeven region Sjælland og de øvrige regioner". Her finder du opskrifter og praktisk information.

I Virum Kirke er vi afleveringssted for lommevennerne, og man kan lægge sin pose med de færdige bamser i våbenhuset, og så sørger vi for, at de kommer videre i netværket. Stor tak til alle jer, der har været forbi med poser fyldt med søde og farverige bamser!





” Vær sol på vores mælkevej,
og varm os i din sfære.
Lad Hellig-ilden brede sig,
så vi får mod at bære
vor klode som en blomstereng,
et liv i broget sammenhæng -
du fællesskabets Herre.

Spænd over os dit himmelsejl
Leif Rasmussen 1988.
Den Danske Salmebog nr. 29 v. 3